
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE 
N. 295 DEL 17/06/2024  

 
 
OGGETTO: 

ACQUISTO VESTIARIO E BUFFETTERIA PER LA POLIZIA LOCALE. 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA. 
CIG: B22EA6C9B9             

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Polizia Municipale 

 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 30.11.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Super Semplificato 
(DUPS) - Periodo 2024/2026.  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 18.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo 
lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011. 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18.01.2024 esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi 2024/2026 e sono state assegnate ai 

responsabili dei servizi le risorse in conformità con il bilancio di previsione 2024/2026. 

 
 
Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 
bis, comma 1, del D.L.gs 18/08/2000 n.267 e s.m.i.;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 14 giugno 2024, con cui viene confermato al sottoscritto l’incarico 
di Responsabile Posizione organizzativa dell’Area di Vigilanza – Polizia Locale – Servizio associato 
Manta-Lagnasco-Saluzzo conferito con Decreto Sindacale n. 11 del 30 settembre 2022 del Comune 
di Manta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Tenuto conto che, il personale dell’Ufficio di Polizia Locale necessita della fornitura di vestiario per 
quanto attiene la divisa e gli strumenti in dotazione al personale; 
 
Considerato che sia i capi di vestiario che gli altri strumenti in dotazione delle precedenti forniture si 
sono ormai logorati e consumati e necessitano, dunque, di essere rinnovati e/o cambiati; 
 
Verificato che occorre fornire al personale appartenente alla Polizia Locale idonei dispositivi per 
operare in sicurezza; 
 
Considerato, altresì, che ai sensi del Regolamento “Organico del Personale”, il Comune è tenuto alla 
fornitura della divisa e relativa buffetteria che sono richieste per lo svolgimento dei vari servizi; 
 
Visto il preventivo nr. 238 della ditta “Equipaggiamenti Speciali s.r.l. P.Iva 03682890045, con sede in 
Cuneo, Corso Francia 251,  assunto al protocollo di questo Ente al n. 4098/2024; 
 
Dato atto che sono stati valutati i prezzi e le condizioni presenti sul mercato e si è provveduto a 
conferire l’incarico per la fornitura di tutti i capi di vestiario necessari alla Ditta “Equipaggiamenti 
Speciali s.r.l. P.Iva 03682890045, con sede in Cuneo, Corso Francia 251; 
 
Considerato quindi di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma a) del D. Lgs. n. 
50/2016; 
 
Dato atto che, ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il CIG è il 
seguente: B22EA6C9B9; 

 
 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di affidare, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 

“Equipaggiamenti Speciali srl P.I. 03682890045 con sede in Cuneo Corso Francia 251, la fornitura 
dell’equipaggiamento richiesto secondo il preventivo citato in preambolo mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. per la 
somma di €  409,83, più IVA al 22% pari ad € 90,16, per un totale di € 499,99; 

 
3. Di dare atto dell’acquisizione per il contratto oggetto del seguente C.I.G. B22EA6C9B9 

individuato con apposita procedura telematica; 
 
4. Di impegnare la spesa, di cui al punto 2, con le seguenti imputazioni sul bilancio di previsione 

2024/2026, agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Voce 1120  

AG 4 POLIZIA MUNICIPALE 

Cap./Art. 1265/99 Descrizione SPESE PER VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE 

Missione 03 Programma 01 Macroaggregato 103 

Titolo  1 Spese correnti 

P.F. Livello 5 U.1.03.01.02.004 - Vestiario 

Causale Fornitura di vestiario per operatore di Polizia Locale 

Importo  € 499,99 i.c. 

 
5. Di dare atto che, in ottemperanza alle vigenti disposizioni di Legge in materia di scissione dei 

pagamenti (split payment), l’importo relativo all’IVA viene accantonato per poi essere versato 
all’Erario entro e non oltre il 16 del mese successivo al pagamento. 

 
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 

 
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 
8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 che il Responsabile del Procedimento 

è il Dott. Fulvio Senestro, Responsabile dell’Area di Vigilanza – Polizia Locale – Servizio associato 
Manta-Lagnasco; 

 
9. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza ed all’ufficio di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:Vice Commissario P.M. SENESTRO Fulvio 

 


